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PROTOKÓŁ NR 63 

 

 

z posiedzenia nr 65  Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 24 listopada  2005 r. 
 
 
 
1. Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława  
        Kasperska. 
 

2.     W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji. 
        Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 

3.     Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
  Wójt Gminy Pabianice – Henryk Gajda  
  
4.    Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej: 

1) odczytanie protokołu nr 62 z posiedzenia nr 64 Komisji Rewizyjnej z dnia  
21 października 2005 r.  

 2) wnioski i uwagi pokontrolne z kontroli realizacji inwestycji, modernizacji  
                  i remontów wynikających z planu budżetowego na rok 2005, oraz stan dróg    
                  wykonanych w 2004 r. a także sali gimnastycznej w Bychlewie, OSP, D. L.  
                  w Bychlewie 
 3)   zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

4) sprawy różne – odpowiedź rady prawnego na postawione pytania w sprawie 
  ewidencjonowania wpływów i rozchodów 

 
 
Ad. 1.  

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół nr 61  z posiedzenia 63 Komisji 
Rewizyjnej z dnia 24 października 2005 r. Do protokołu nie wniesiono uwag i zastrzeżeń i po 
odczytaniu podpisano przez wszystkich członków Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół nr 62  z posiedzenia 64 Komisji 
Rewizyjnej z dnia 21 listopada 2005 r. Do protokołu nie wniesiono uwag i zastrzeżeń i po 
odczytaniu podpisano przez wszystkich członków Komisji. 
 
Ad. 4.  

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię prawną dotycząca zapytań 
kierowanych przez Komisję na temat biblioteki i LKS, Opinia ta stanowi załącznik do 
protokołu. 
Odnośnie zapisu w opinii prawnej, brzmiącego: „o tym czy kluby sportowe winny 
odprowadzać do budżetu gminy środki uzyskane z wynajmu sal winna decydować umowa 
zawarta z gminą”, Wójt Gminy H. Gajda wyjaśnił, że jest umowa ustna z Wójtem Gminy, 
przyzwolenie Wójta; nie ma w tej chwili umowy użyczenia. 
 
Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnioskuje by „zawrzeć umowę pisemną z zarządem 
klubów sportowych co do użytkowania klubów sportowych” 
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Ponadto Komisja Rewizyjna wskazuje by celem uporządkowania tej sprawy kluby sportowe 
swoje dochody i wydatki ewidencjonowały zgodnie z ustawą.  
 
Ad. 2.  

 
W wnioskach i uwagach pokontrolnych Komisja Rewizyjna podkreśliła, że wyjaśnienie 
Wójta Gminy H. Gajdy i podinspektora M. Wieczorka odnośnie osób odpowiedzialnych za 
Dom Ludowy w Bychlewie uznaje się, że jest to wystarczające zabezpieczenie i rozwiązanie i 
Komisja Rewizyjna uznaje tą sprawę za wyjaśnioną i wyczerpaną. 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej cytując artykuł ustawy dotyczący komisji przetargowej 
zapytała czy Wójt Gminy nie ma potrzeby powiększenia składu komisji przetargowej.  
 

Na co Wójt Gminy H. Gajda odpowiedział, że komisja przetargowa ma charakter stały, ilość 
jej członków spełnia wymogi ustawowe, w skład wchodzą kompetentni i przeszkoleni 
pracownicy urzędu gminy, którzy znajdują się na miejscu co ułatwia prowadzenie wszelkich 
spraw związanych z dokonaniem przetargu. Przy ustaleniu odpowiedzialności za prawidłowe 
przeprowadzenie przetargu minimalny skład tejże komisji powoduje, że jest to prostsze i 
łatwiejsze.       
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że daje się zauważyć, iż w finalnym 
rozliczeniu inwestycji koszty jej wykonania są wyższe niż zakładano na początku gdyż w 
trakcie dokonuje się upiększeń i udoskonaleń. Należałoby w trakcie przygotowania inwestycji 
zwracać uwagę na pewne sprawy łączące się z udoskonaleniem, unowocześnieniem i 
funkcjonalnością planowanej inwestycji by uniknąć w przyszłości różnic pomiędzy 
zakładanymi planowanymi nakładami a ostatecznymi, końcowymi. 
 

Radny J. Kelnerowski powiedział, że jest możliwość dokonywania zmian, udoskonaleń w 
realizowanej inwestycji w ramach klauzuli zawartej w umowie do 20% kwoty brutto umowy 
głównej.     
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podsumowując przeprowadzoną kontrolę realizacji 
inwestycji, modernizacji i remontów sali gimnastycznej w Bychlewie i  Domu Ludowego w 
Bychlewie powiedziała, że skontrolowane inwestycje nie budzą uwag i zastrzeżeń Komisji 
Rewizyjnej.  
 
Ad. 3.     

 

Radny G. Sulej, który jest członkiem Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony 
Środowiska poinformował, że na posiedzeniu tejże Komisji w dniu 23 listopada 2005 r. 
materiały na sesje Rady Gminy zostały zaopiniowane pozytywnie, tj. projekty następujących 
uchwał w sprawie: 
a/ nieodpłatnego przekazania Gminie Miasta Pabianice części sieci i urządzeń kanalizacji   
    sanitarnej służącej do odprowadzania ścieków z terenu Gminy Pabianice, 
b/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2006, 
c/określenia stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok, 
d/ ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów na 2006 rok, 
e/ ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia termin płatności i   

sposobu jej poboru, 
f/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2006 r. 
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 W związku z powyższym Komisja Rewizyjna przychyla się do opinii Komisji Gospodarczo - 
Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska.  
 

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2006 
“Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe  warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”. 
Komisja Rewizyjna wstrzymuje się od opiniowania tego projektu uchwały w związku z tym, 
że materiał ten nie był analizowany przez Komisję Gospodarczo - Finansową, Rolną i 
Ochrony Środowiska. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła swoją uwagę a mianowicie dotyczy ona 
tego, że w Regulaminie względem roku ubiegłego w § 7 pkt 1 nie zmienia się wartość 
dodatku motywacyjnego, w ubiegłym roku było 5,5 % i na rok 2006 planowane też jest 
również 5,5%. Dziwi fakt, że związki zawodowe ani dyrektorzy szkół nie wystąpili by 
podwyższyć ten wskaźnik o 1%. 
 
     
cd. Ad 4.  

 
Wójt Gminy H. Gajda przedstawił informację otrzymaną z Powiatowego Urzędu Pracy w 
Pabianicach dotyczącą zatrudnienia bezrobotnych z terenu gminy. Mogą oni pracować po 10 
godzin tygodniowo, wynagrodzenie 1 godz. – 6 zł.  
Problem wiąże się z organizacją tej pracy min. powinni otrzymać narzędzia, sprzęt, ubranie 
oraz powinien być zatrudniony brygadzista, który kierowałby ludźmi i ich pracą.   
 
 
Na tym posiedzenie zamknięto.     
 
Po odczytaniu protokół podpisano. 
 
 
     Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:  
    
               Zdzisława Kasperska   
 

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 
 

M. Banaczek     

      J. Kelnerowski   

      G. Sulej             

      H. Szafrański  

Protokolant: 
Anna Chodasewicz 


